

## Foreningen Grubbe Mølles Venner. Beretning for året 2021.

2021 blev meget præget af covid-19 tilstanden i landet, og naturligt nok blev besøgstallet ikke så stort, og de der besøgte møllerne, var meget forsigtige med, at der var stor afstand til mig og de øvrige besøgende.

Alle bar masker eller visir, men jeg synes det var umuligt at fortælle om møllerne med bind for ansigtet, så jeg tog chancen for evt. covidsmitte. Har været testet negativ under hele pandemien, så jeg håber jeg klarer frisag.

Vindmøllen mangler stadig at få restaureret sine vinger, vi skal have indhentet et nyt tilbud og sendt ny ansøgning om arbejdet til Kulturstyrelsen, og søgt penge til arbejdet, der er meget pc-arbejde før der kommer gang i projektet.

Sejlene er efterhånden ret sårbare, men har dog overlevet flere kraftige blæsevejr gennem året, men det begynder at haste med en indsats.

Ideen med at tage dem ned et for et og reparere dem er der ikke rigtig opbakning til, og gøre det alene er nok lidt for stor en mundfuld.

Susanne har malet vindmøllekroppen i sin sommerferie, det var et stort projekt at gøre alene, men hun er sej, så det lykkedes, uden stillads og lift, i små etaper, og nu står den flot nymalet.

Susanne har også i det forløbne år fået lagt fliser på en lille plads ved vindmøllen, der er sat bord og stole op, så turister kan sidde og nyde udsigten til begge møller og fortære deres medbragte madkurv, der er affaldsstativ med pose, så der er mulighed for at komme af med affaldet.

I vandmøllen kører det hele fint, vi havde en periode i februar 2021 med stærk frost så vandhjulet måtte dækkes af med en presenning for at det ikke skulle blive til en stor isklump, igen er det Susanne der er på banen og vi får det ordnet ved fælles indsats.

Vandhjulsakselen har fået strammet ringene omkring endestykkerne, den knirker lidt hvis de er ved at løsne sig, så møllebyggen har været og kilet dem op, nu er alt i orden igen.

Vi har et problem med vandet fra Horne Mølleå. Overfladevand fra industriområde Vest på Mørkebjergvej leder overfladevand til åløbet, og der kommer næsten hele tiden en olieholdig hinde på vandoverfladen, som bevirker at der dannes skum når vandet løber ned over vandhjulet og videre nedstrøms, kommunens folk siger det ikke er farligt, for det lugter ikke af gylle, men vi har den gene, at alt bliver fedtet og sort, som om det er smurt ind i olie, måske hjælper det hvis der dør nogle fisk og fugle eller der konstateres uheldige stoffer i kødet fra de dyr der græsser på engene.

Foreningens kasserer Hanne Johansen har meldt fra på grund af heldbreds mæssige årsager, så vi skal have valgt ny kasserer på generalforsamlingen.

Hanne Johansen har haft jobbet i mange år og gjort et stort arbejde for foreningen. Tak for det.

Er der en af vore medlemmer der vil påtage sig opgaven vil vi meget gerne have en melding om det.

Vi skal også have en "snak" om udgifter til pengeinstitut, de er ret høje for vor forening.

Tak til alle der har ydet en indsats for Grubbe Mølle, tak for al støtte praktisk og økonomisk,

Det betyder meget at vi har en trofast medlemsskare når vi skal søge fonde. Det er af stor betydning, at der er lokal opbakning om de projekter der søges økonomiske midler til.

Vi håber at vore medlemmer stadig vil støtte os med kontingent og evt. et lille frivilligt bidrag, kontingentet er stadig **KR: 50,00 for personligt medlemskab som kan indbetales til Jyske Bank kt. Nr. 5056 1270955 eller mobil pay 30614740**